
 

                                                                                                   
 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV                                                             

(http:// www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv).    

 

Výzva č. 02_20_082 Akční plánování v území 
           

 ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ REALIZAČNÍHO TÝMU     

                           MAP III pro SO ORP Varnsdorf a SO ORP Rumburk 
 

Název projektu: 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro SO ORP Varnsdorf a pro 

SO ORP Rumburk – Akční plánování v území 
Reg. č. žádosti:   CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023024 

     

  

Datum konání: 20. 6. 2023  

Čas konání: 13.30 – 15:30 hodin 

Místo konání: Zasedací místnost MAS Český sever, z.s., Národní 486, 407 47 
Varnsdorf, 1. patro 

   

Přítomni: 
Dle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu. 

 

Program 4. jednání: 
1. Úvod, uvítání – aktuální informace o realizaci projektu 

2. Aktualizace dokumentu: Aktualizace hlavních problémů k řešení, popis jejich příčin a návrhy 
řešení – finální verze dokumentu 

3. Revize Ročního akčního plánu na rok 2023 – finální verze 

4. Akční plány na rok 2024 a 2025 – aktuální stav 

5. OP JAK – Výzva č. 02_23_017 Akční plánování v území - MAP 

6. Různé 

7. Závěr  

 

  

  

 

Průběh jednání: 
 

1) Hlavní manažerka přivítala členy RT na 4. samostatném jednání RT a informovala o aktuálním 
průběhu realizace projektu – schválení 3. ŽoP a 2. ZoR, které byly podány 28. 3. 2023 (ZoR byla 

schválena bez připomínek). Finanční manažerka – Yveta Slánková informovala členy RT o 
čerpání rozpočtu projektu. 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

                                                                                                   
 

 

2) Hlavní manažerka představila finální verzi Aktualizace hlavních problémů k řešení, popis jejich 

příčin a návrhy řešení. Členové RT projednali finální verzi dokumentu a doporučují dokument 

předložit ke schválení členům ŘV. 
 

3) Hlavní manažerka shrnula Revizi Ročního akčního plánu na rok 2023 a představila finální verzi 
dokumentu. Členové RT projednali finální verzi dokumentu a doporučují dokument předložit 
ke schválení členům ŘV. 

 

4) Hlavní manažerka informovala o zahájení sběru aktivit pro Akční plány na rok 2024 a 2025 se 
zapojením oslovení všech škol a školských zařízení v území. Mapování prostřednictvím tabulek 

(karet) aktivit vždy na každý rok samostatně. Karty budou obsahovat i aktivity realizované 
z projektů tzv. Šablon I (OP JAK). Je nutné zohlednit podporované aktivity a vyloučené aktivity 
v rámci stávajících podmínek dle Postupů MAP a zároveň také již nové podmínky dle Výzvy č. 
02_23_017 Akční plánování v území – MAP. Členové RT povinně nastudují dostupné materiály 
k výzvě. Pro novou výzvu již neplatí Postupy MAP, ale Pravidla pro žadatele a příjemce (Obecná 
a Specifická část).  
 

5) Hlavní manažerka informovala o vyhlášení Výzvy č. 02_23_017 Akční plánování v území – MAP 

z OP JAK a představila základní podmínky Výzvy. Informovala zejména o harmonogramu příjmu 
předkládaných žádostí a o zahájení prací na přípravě žádosti o dotaci pro navazující projekt 
(pracovně MAP IV). Zdůraznila též podporované aktivity a vyloučené aktivity. Členové RT 
diskutovali o těchto podmínkách s důrazem na zohlednění aktivit s vazbou na podporu 

regionální identity, aby bylo možné pokračovat ve výstupech realizovaných v rámci projektu 

MAP II. Zároveň jako jedno ze stěžejních témat navrhují více rozpracovat oblast psychohygieny 

a wellbeingu s cílenou podporou dětí a žáků, ale i pedagogů. Dále byla diskutována možnost 
realizovat projekt v rámci tzv. Specifického cíle 2.4 tzn. Prosazovat socioekonomickou integraci 

marginalizovaných komunit, jako jsou Romové, a to s ohledem na výši indexu sociálního 
vyloučení v území a na existenci sociálně vyloučených lokalit. Členové RT pověřují hlavní 
manažerku projektu zajistit potřebné kroky k dohodě o spolupráci s Agenturou pro sociální 
začleňování. 
 

6) V bodu různé nebyly projednány žádné další záležitosti. 
 

7) Hlavní manažerka poděkovala členům RT za účast.  Další jednání RT bude svoláno dle potřeby 
a také dle termínů plánovaných společných jednání členů RT a PS, pravděpodobně v měsíci 
srpnu nebo září. 
 

 

 

 

 



 

                                                                                                   
 

 

Úkoly vyplývající z jednání: 
 

Úkol: Kdo: Lhůta: 
Příprava Akčních plánů na rok 
2024 a 2025 

Všichni členové RT Nejpozději do 31. 8. 2023 

Spolupráce s Agenturou pro 

sociální začleňování 
Hlavní manažerka – Hana 

Kracmanová 

Nejpozději do 31. 8. 2023 

 
 
Zápis vypracovala:                                                      Hana Kracmanová 

 

                                                               

 

                                                                                             
……………………………………………………….                                    
                Hana Kracmanová                                                      
    hlavní manažer projektu MAP III                                                      
 

                                                                                                                               

Ve Varnsdorfu dne: 20. 6. 2023 

 

Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 

2) Text Výzvy č. 02_17_023 Akční plánování v území – MAP (OP JAK) 

3) Aktualizace hlavních problémů k řešení, popis jejich příčin a návrhy řešení – finální verze 
dokumentu 

4) Revize Ročního akčního plánu 2023 – finální verze dokumentu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                   
 

 

Fotodokumentace z jednání RT: 
 

 

 

 

 

 


